14. *Ea ante n et in Sermonem Nestorii edita.* — Nihil in ea *Cyryllus* de iis, quæ hoc anno *Constantinopoli* gesta, habet, licet nullam, posteaquam de hac controversia *Nestorium* inter et *Proclum* exorta rescivit, præmitteret occasionem *Procli* super ea defendendi; ex quo liquet eam publicatam, antequam *Nestorius* secundum et tertium suum sermonem, de quibus mox, faceret; et deceptum esse *Garnerium*, qui in laudata *Prefatione* pag. 2 scribit, monachis circa diem *Festum Theophaniæ* indiciam fuisse diem *Paschalem*, et pag. 14 ac 18, postquam varia hoc anno in causa *Nestorii* gesta *Garnerius* recitavit, refert, *Cyryllum* de more mississe *homiliam Paschalem* ad omnes Ecclesias eam scilicet quæ ordine est xvii, et postea *homiliam xviii*, qua diem *Paschalis* indiceret in annum cxxxii. Verum jam anno cmi demonstravi, non solum in Oriente; sed etiam in *Galliis* *Festum Paschalis* anni, qui in cursu erat, indictum fuisse die *Epiphaniæ*, seu *Theophaniæ*. Quare mos ille ad solos monachos non restringendus.

15. *Eusebius laicus Nestorio contradicit.* — *Nestorius* paulo post priorem sermonem alterum fecit velut adversus *Arianos* et *Macedonianos*, reipsa vero adversus *Catholicos*, quo priore confirmare visus est. Quo tempore contigit mirabile quiddam, atque audax facinus, quod narrat *Cyryllus* lib. 4 *Contradict. de Eusebio*, qui propter singularem doctrinam et pietatem *Dorylei* episcopus postea renuntiatus est. Is cum inter laicos versaretur, impie dicentem pro concione episcopum ausus est verbo palam arguere, suæque fidei, atque animosæ in hæreses fortitudinis specimen eximium dedit. Fecit et tertium *Nestorius*, brevi post tempore, velut in

Apollinaristas, *de dogmate*, seu *θεσπιωσις*, id est, *de inconfusa duarum in Christo naturarum conjunctione, et reciproca nominum communione*; in quo venenum lexi paulo artificiosius, tantoque nocentius populis infudit, quod videretur in Apollinaristas, qui naturas in Christo confundebant, invisum Catholicis ea tempestate nomen iurchi: quam haeresim suam de Christo puro homine, et sola praestantia a ceteris hominibus diverso, facere non potuit. Utrumque sermonem graece et latine edidit ibidem Garnerius.

16. *Obtestationem suam in eum publice proposuit.* — Furenti in Christum haeretico plures magnis animis restiterunt, primusque omnium praefatus *Eusebius* laicus obtestationem in eum publice proposuit, eoque facto omnium animos inflammavit in ideis studio, adversus episcopum haereticae Pauli Samosatani dogmata renovantem. Refertur Eusebii obtestatio in parte 1 Concil. Ephes. cap. 13, et his verbis inchoat: « Quicumque schedam hanc accepturi sunt, eos per Sacrosanctam Trinitatem adjuro, obtestorque, ut eandem episcopis, presbyteris, diaconis, lectoribus, necnon et laicis quoque Constantinopoli habitantibus ostendant, ejusdemque exemplum ad evidentem haeretici Nestorii confusionem iisdem impertiantur; ut qui eandem prorsus sentiat, quae Paulus Samosatenus, ante centum sexaginta annos a Catholicis episcopis anathemate condemnatus », in secunda scilicet Synodo Antiochena anno cclxx habita, ut anno cclxxi, num. 2 ostendi, et ex his Eusebii Dorylensis verbis epocham praefatae Synodi passim male assignatam ibidem anno suo reddidi. Haec obtestatio contra omnes Ecclesiae Constantinopolitanae clericos proposita non est; cum istorum plures fuerint ab haeresiarcha adeo alieni, ut e civitate proscripti maluerint, quam ejus adhaerere impiis dogmatibus; sed proposita fuit adversum solos profani episcopi fautores ab homine laico, quem Leontius Byzantinus in m contra Nestorianos ac Eutychianos libro affirmat, floruisse *in judicandi potestate*, et Anastasius Bibliothecarius ac Theophanes fuisse Pulcheriae Augustae scholasticum, et auctor Breviarii Eutychianistarum, fuisse agentem in rebus, et denique Marius Mercator in Scholio ad m Nestorii sermonem, admirabilem sibi collegisse eruditionem, et contentiori voce inelamasse *ipsum ante secula Verbum etiam secundam subivisse generationem, id est, illam secundum carnem et ex muliere*. Hujus Eusebii laici plurimum a laudatis Auctoribus commendati non meminit Baronius in Historia Nestoriana.